presentes, concedimus et laudamus pro nobis et pro aliis populatoribus, totum quod dicitur in hac carta, et promittimus nos totum hoc semper fideliter seruadare. Ita tamen quia reddendo uobis concilium annuatim forum prefatum et parte uestram illorum IIII supradictorum, et viginti solidos pro uno plandio abbati predicti monasterii, simus nos semper et concilium liberi atque quieti. Et sciendum, quod predicti populatores debent esse semper uassalli predicti monasterii, dum in ea morati fuerint, et si inde uoluerint recedere, debent eam dare, uel uendere uel subpinorare talibus hominibus qui predictum forum faciant et eam moretur. Si uero populatores seruiciales uoluerint mittere in hereditate sua, seruiciales faciant predictum forum pro populatoribus, et per hoc sin liberi et quieti. Siquis autem de populatoribus uoluerint uel non potuerint predictum forum dare monasterio predicto, alcaldes cum aliis hominibus bonis predictis, cautum ponant in omnibus qui habuerint, et tollant portas de domibus eorum et non intrent nec exeant quousque reddant suum predictum forum. Et alcaldes cum aliis hominibus reddant semper forum ceralario de Meyra, uel cui iusserit abbas dare, in ecclesia Sancte Marie de Uillanoua de Archay. Et sciendum, quod illos quinquaginta morabitanos (quos) debent dari in Nathali, assignat eos dari domnus Heimericus abbas uestiario de Meyra in perpetuum. Hanc uero cartam debent seruare alcaldes de Uillanoua semper, et, quociens necesse fuerit, eam abbati, et conuentui, et concilio Uillanoue et populatoribus demonstrare. Et sciendum, quod semper in quolibet anno, in mense ianuarii, debemus, per supradictum forum, alcaldes mittere semper. Qui uero contra hoc forum et contra hanc cartam uenire presumpserit et uiolare temptauerit, iram Dei omnipotentis incurrat et parti alteri quingentos morabitanos in pena persoluat. Facta carta sub era M CC LXX VIII et quot XI Kalendas Marci. Regnante rege domno Fernado in Castella in Legione, in Toletto, in Corduba. Domno Roderico Gomez, tenente Monte Nigrum. Domno Martino, episcopo Mindoniense. Qui presentes fuerunt, totus conuentus de Meyra.

Eu Domingo Martin, notario publico de Lourençaa, vi tal carta de suso dicta ..., e a rrogo dos pobradores sobredictos en presencia fise trasladar de ueruo a ueruo, e con mina mao propia en este traslado puge mea sinal en testimonio de verdad”.

Fuente: Sáez Sánchez, E., “Cartas de población del monasterio de Meira”, en *Anuario de Historia del Derecho Español*, XIV (1941-1942), doc. nº. III, pp. 504-505.